
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 1 октября 1994 г. N 1111 

                             г. Москва 

 

 

 О совершенствовании координации деятельности федеральных органов 

    исполнительной власти в решении вопросов социальной защиты 

 военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их 

                               семей 

 

     В целях совершенствования координации деятельности федеральных 

органов исполнительной власти в решении вопросов социальной  защиты 

военнослужащих,  граждан,  уволенных с военной службы,  и членов их 

семей,  а  также  учитывая  общегосударственное   значение   данной 

проблемы,        Правительство        Российской          Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Преобразовать   Межведомственную   комиссию  по  социальным 

вопросам военнослужащих  и  членов  их  семей  в  Правительственную 

комиссию по социальным вопросам военнослужащих,  граждан, уволенных 

с военной службы, и членов их семей (далее - Комиссия). 

     2. Назначить  руководителем  Комиссии Заместителя Председателя 

Правительства Российской Федерации Ярова Ю. Ф. 

     3. Руководителю   Комиссии   в  месячный  срок  разработать  и 

представить в Правительство  Российской  Федерации  на  утверждение 

проект положения о Комиссии. 

     4. Утвердить персональный состав Комиссии согласно приложению. 

     5. Организационно-техническое   обеспечение   работы  Комиссии 

возложить на Министерство социальной  защиты  населения  Российской 

Федерации. 

     6. Разрешить   Министерству   социальной   защиты    населения 

Российской  Федерации создать в составе Министерства департамент по 

социальным вопросам граждан,  уволенных с военной службы,  и членов 

их   семей.   Руководитель   департамента   является  ответственным 

секретарем Комиссии по должности. 

     Создание указанного  департамента осуществить на базе структур 

Министерства социальной защиты населения Российской  Федерации  без 

увеличения  установленной  предельной  численности  и  фонда оплаты 

труда работников центрального аппарата этого Министерства. 

     7. Признать   утратившими   силу   абзац   первый   пункта   6 

постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  20  ноября 

1992 г. N 889 (Собрание актов Президента и Правительства Российской 

Федерации,  1992,  N  22, ст. 1911),  постановление   Правительства 

Российской  Федерации  от  11  января 1993 г.  N 24 (Собрание актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N   3, 

ст. 259),  пункты   3   и   4   постановления  Совета  Министров  - 

Правительства Российской  Федерации  от  23  июля  1993  г.  N  708 




(Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

1993,  N 31, ст. 2984)  и  постановление  Правительства  Российской 

Федерации  от  29 марта 1994 г.  N 256 (Собрание актов Президента и 

Правительства Российской Федерации, 1994, N 14, ст. 1107). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 1 октября 1994 г. 

     N 1111 

 

 

                        ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

 

 Правительственной комиссии по социальным вопросам военнослужащих, 

      граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей 

 

 

     Яров Ю. Ф.         - Заместитель Председателя Правительства 

                          Российской Федерации (руководитель 

                          Комиссии) 

 

     Абрамов Е. А.      - первый заместитель Министра внутренних 

                          дел Российской Федерации (заместитель 

                          руководителя Комиссии) 

 

     Киселев С. Г.      - заместитель Министра социальной защиты 

                          населения Российской Федерации 

                          (заместитель руководителя Комиссии) 

 

     Миронов В. И.      - заместитель Министра обороны Российской 

                          Федерации (заместитель руководителя 

                          Комиссии) 

 

     Астахов А. А.      - заместитель Министра финансов Российской 

                          Федерации 

 

     Болотов В. А.      - первый заместитель Министра образования 

                          Российской Федерации 

 

     Бордюжа Н. Н.      - заместитель Главнокомандующего 

                          Пограничными войсками Российской 




                          Федерации 

 

     Волегов Ю. Б.      - заместитель Министра культуры Российской 

                          Федерации 

 

     Востротин В. А.    - заместитель Министра Российской Федерации 

                          по делам гражданской обороны, 

                          чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

                          последствий стихийных бедствий 

 

     Герасимов Ю. А.    - заместитель главы администрации Тверской 

                          области 

 

     Зубаков Ю. А.      - заместитель директора Службы внешней 

                          разведки Российской Федерации 

 

     Иванов И. С.       - первый заместитель Министра иностранных 

                          дел Российской Федерации 

 

     Качанов О. Ю.      - заместитель председателя Государственного 

                          комитета Российской Федерации по 

                          управлению государственным имуществом 

 

     Кинелев В. Г.      - председатель Государственного комитета 

                          Российской Федерации по высшему 

                          образованию 

 

     Когатько Г. И.     - начальник Федерального управления 

                          железнодорожных войск при Министерстве 

                          путей сообщения Российской Федерации 

 

     Комов Н. В.        - председатель Комитета Российской 

                          Федерации по земельным ресурсам и 

                          землеустройству 

 

     Кривов А. С.       - заместитель Министра строительства 

                          Российской Федерации 

 

     Кругликов В. Ф.    - первый заместитель председателя 

                          Государственного таможенного комитета 

                          Российской Федерации 

 

     Кузнецов Г. С.     - заместитель Министра Российской Федерации 

                          по сотрудничеству с государствами - 

                          участниками Содружества Независимых 

                          Государств 

 

     Макаров А. Г.      - заместитель Министра Российской Федерации 

                          по атомной энергии 




 

     Матеров И. С.      - первый заместитель Министра внешних 

                          экономических связей Российской Федерации 

 

     Муранов А. И.      - заместитель Министра юстиции Российской 

                          Федерации 

 

     Орлов А. С.        - заместитель генерального директора 

                          Федерального агентства правительственной 

                          связи и информации при Президенте 

                          Российской Федерации 

 

     Павлов Ю. А.       - первый заместитель главы правительства 

                          Ленинградской области 

 

     Прокопов Ф. Т.     - руководитель Федеральной службы занятости 

                          России 

 

     Рощин Ю. В.        - первый заместитель руководителя 

                          Федеральной миграционной службы России 

 

     Савинов А. С.      - министр администрации Московской области 

                          по коммунальному хозяйству, транспорту и 

                          связи 

 

     Соловов В. И.      - заместитель Председателя Центрального 

                          банка Российской Федерации (по 

                          согласованию) 

 

     Стрелков А. А.     - заместитель директора Федеральной службы 

                          контрразведки Российской Федерации 

 

     Халевинский И. В.  - заместитель Министра труда Российской 

                          Федерации 

 

     Царегородцев А. Д. - заместитель Министра здравоохранения и 

                          медицинской промышленности Российской 

                          Федерации 

 

     Цаголов К. М.      - заместитель Министра Российской Федерации 

                          по делам национальностей и региональной 

                          политике 

 

 

                         _________________ 

 


        


